MO

r - 1 	PREFEITURA DE

'ARNEIROZ
Cuidando do Pranenta. Construindo o Futuro.

EXTRATO DE CONTRATO N° 2025.05.15.03

A(0) Secretaria municipal de Administração e Transporte de Arneiroz/CE, torna público o Extrato
do Contrato n° 2025.05.15.03, decorrente da Dispensa de Licitação no 2025.04.01.01, para o
objeto abaixo:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E

TRANSPORTE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0037.2.005.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.3000

FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021

E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025;

CONTRATADA: E A DE SOUZA LTDA - ME

VALOR GLOBAL R$ 45.643,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos e quarenta e três reais)

ASSINA PELA CONTRATADA: EUDINARIO ARAUJO DE SOUZA

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE MAIO DE 2025

o DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO CEARÁ (DOM!CE)

José "mos Nogueira da Silva

Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Administração e Transporte

CNPJ: 06.748.297/0001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE, 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

Ceará, 19 de Maio de 2025 • Diário Oficia! dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XVII N°3714

ELETRÔNICO N° 2025.04.15.01 - A Prefeitura Municipal de
Ameiroz/CE, localizada na Praça Joaquim Felipe, o° 15, Bairro
Centro, Cidade Arneiroz/CE, toma público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico n°
2025.04.15.01, cujo objeto é a(o) AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA, COPA, COZINHA E AFINS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇAO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE, conforme
especificações em anexo, pai-te integrante deste processo, que se
realizará no dia 30 de maio de 2025, ás 09:00hs. A licitação será
realizada no sítio eletrônico https://bll.org.br/ (Bolsa de Licitações e
Leilões do Brasil - BLL COMPRAS). O Referido edital, com base na
Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser
adquirido através do site do TCE https://Munieipios-
licitaeoes.tce.ce.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP), a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao
público. Arneiroz/CE.

Arneiroz/CE, 16 de maio de 2025

FRANCISCO WALLACYFEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por:
Jose Marfins Sousa Junior

Código Identificador:DEO8B9E8

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO N°2025.05.15.03

A(0) Secretaria municipal de Administração e Transporte de
Arneiroz/CE, toma público o Extrato do Contrato n° 2025.05.15.03,
decorrente da Dispensa de Licitação n° 2025.04.01.01, para o objeto
abaixo:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇAO E TRANSPORTE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE ARNEIROZ

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0037.2.005.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00

FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00

JNDAMEWTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI N°
14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025;

CONTRATADA: E A DE SOUZA LIDA - ME

VALOR GLOBAL 11$ 45.643,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos
e quarenta e três reais)

ASSINA PELA CONTRATADA: EUDINARIO ARAUJO DE
SOUZA

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ COMES NOGUEIRA
DA SILVA

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE MAIO DE
2025

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO
CEARÁ DOM/CE)

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Administração e Transporte

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

Código Identificador:7041 834B

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIJtSSiCWAq
EXTRATO DE CONTRATO N° 202$.0E1J$

/ p
A(0) Secretaria municipal de Administração
Ameiroz/CE, torna público o Extrato do Contraí
decorrente da Dispensa de Licitação n° 2025.04.:
abaixo:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
EDUCAÇAO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTORES DIESEL E
ÁLCOOL/GASOLINA/FLEX, COMPLETA OU PARCIAL DE
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.122.0037.2,006.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00
FONTE DE RECURSOS: 1.500.1001.00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI N°
14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES
POSTERIORES.

PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025
CONTRATADA: ALAN ICARDEC ALENCAR CARVALHO
01540367304-ME

VALOR GLOBAL R$ 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos
reais)

ASSINA PELA CONTRATADA: ALAN KARDEC ALENCAR
CARVALHO

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE COMES NOGUEIRA
DA SILVA

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 DE MAIO DE
2025

DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DO
CEARÁ (DOM/CE)

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

Código Identif.cador:DD8FCADD

SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E
PESCA

EXTRATO DO 3° (TERCEIRO) TERMO ADITIVO AO
CONTRATO REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2023.03.23.1

EXTRATODO 3° (TERCEIRO) TERMO ADITIVOAO
CONTRATO REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2023.03.23.1 Partes: o Município de
Assaré, através da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente e a empresa JOSÉ FLAUDIO DA SILVA.Obieto:Trata-
se de 3° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
mecânicos na manutenção preventiva e conetiva, incluindo a
reposição de peças, junto aos veículos pertencentes à Secretaria de
Agricultura do Município de Assaré/CE.Do Fundamento Legal:O

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 12